

Primaria orasului Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15-04-2019**Lucrari de amenajare a parcului central din or. Falesti****Valoarea de deviz 2 199 620,96 Lei**

Intocmit in prețuri curente 15.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Sistemizarea pe verticala				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=3 cm	m3	10,0000	137,668 76,256	1 376,685 762,560
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=7 cm	m3	93,0000	24,058 6,815	2 237,383 633,830
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,0000	198,919 162,997	1 193,512 977,983
4	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip	m2	987,0000	6,196 6,196	6 115,255 6 115,255
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	940,0000	15,251 15,251	14 336,128 14 336,128
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	1,4700	1 669,500 0,000	2 454,165 0,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	260,0000	21,200 0,000	5 512,000 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,4700	117,920 17,158	173,343 25,222

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			33 398,471
		Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu				33 398,471 22 850,978
		1.2. Zid de sprijin				
9	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,9500	1 302,000 0,000	1 236,900 0,000
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	114,0000	21,200 0,000	2 416,800 0,000
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,9500	97,178 14,298	92,319 13,583
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,2000	297,826 47,183	3 633,482 575,637
13	CA03F	Beton cl. C15 (M200) turnat in ziduri de sprijin	m3	144,0000	1 191,981 183,491	171 645,285 26 422,704
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 564,3000	13,595 3,193	21 266,220 4 995,154
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	3 682,0000	12,927 2,526	47 598,981 9 300,658
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	400,0000	74,112 45,277	29 644,800 18 110,800
17	CI21A	Placarea zidului de sprijin cu placi din piatra decorativa (inclusiv si coamele decorative din beton)	m2	250,0000	402,293 138,214	100 573,272 34 553,500
		<i>Total</i>	Lei			378 108,059
		Total Zid de sprijin				378 108,059

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				93 972,036
		1.3. Scari, rampe si sape din beton				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	28,0000	297,826 47,183	8 339,139 1 321,135
19	CC03C	Montare plase sudate Vr-1, la scari, rampe si sape	kg	228,0000	15,833 1,430	3 609,878 325,994
20	CA02C	Beton M100 turnat la scari, rampe	m3	28,0000	1 128,082 214,470	31 586,294 6 005,160
21	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	30,0000	74,112 45,277	2 223,360 1 358,310
22	CA02C	Beton M100 turnat in sapa h=10 cm (platforma la scena)	m3	14,2000	1 128,079 214,470	16 018,721 3 045,474
23	DE14A	Placi prefabricate din beton (pavaj vibropresat gr. 40 mm) la scari si rampe, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2	137,0000	272,104 62,911	37 278,256 8 618,834
		<i>Total</i>	Lei			99 055,648
		Total Scari, rampe si sape din beton Inclusiv salariu				99 055,648 20 674,907
		1.4. Pavaj tip I				
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,0000	112,672 14,298	11 267,229 1 429,800
25	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,8340	399,391 399,391	2 330,045 2 330,045
26	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	583,4000	54,238 12,201	31 642,178 7 118,040
27	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm	100 m3	0,7000	3 287,336 241,636	2 301,135 169,145

1	2	3	4	5	6	7
		grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, (583.4 m2)				
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2	583,4000	171,585 28,405	100 102,894 16 571,687
		<i>Total</i>	Lei			147 643,481
		Total Pavaj tip I Inclusiv salariu				147 643,481 27 618,717
		1.5. Pavaj tip II				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	683,0000	112,672 14,298	76 955,174 9 765,534
30	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,0180	399,391 399,391	2 802,923 2 802,923
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	701,8000	54,238 12,201	38 063,926 8 562,634
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, (701.8 m2)	100 m3	0,8420	3 287,341 241,634	2 767,941 203,456
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2	701,8000	171,585 28,405	120 418,596 19 934,882
		<i>Total</i>	Lei			241 008,560

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavaj tip II Inclusiv salariu				241 008,560 41 269,429
		1.6. Pavaj tip III				
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	273,0000	112,672 14,298	30 759,535 3 903,354
35	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,0650	399,391 399,391	1 224,133 1 224,133
36	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	306,5000	54,238 12,201	16 623,797 3 739,594
37	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, (701.8 m2)	100 m3	0,3680	3 287,307 241,641	1 209,729 88,924
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat h=4 cm)	m2	306,5000	171,585 28,405	52 590,914 8 706,243
		<i>Total</i>	Lei			102 408,108
		Total Pavaj tip III Inclusiv salariu				102 408,108 17 662,248
		1.7. Spatii verzi				
39	TsH26A	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe un rind	m	60,0000	348,248 27,166	20 894,862 1 629,972
40	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	4,0000	1 467,966 120,580	5 871,862 482,319
41	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale	100m2	48,5000	348,521 229,721	16 903,278 11 141,478
		<i>Total</i>	Lei			43 670,002

1	2	3	4	5	6	7
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				43 670,002 13 253,769
		1.8. Borderoul elementelor de forma arhitecturala mici				
42		Banci pe 2 picioare	buc	38,0000	2 000,000 0,000	76 000,000 0,000
43		Urne	buc	23,0000	250,000 0,000	5 750,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			81 750,000
		Total Borderoul elementelor de forma arhitecturala mici Inclusiv salariu				81 750,000
		<i>Total</i>	Lei			1 127 042,32 9
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			53 392,969
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			84 323,987
		<i>Total</i>				1 264 759,28 5
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			183 390,096
		<i>Total</i>				1 448 149,38 1
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			86 888,963
		<i>Total</i>				1 535 038,34 4
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				1 535 038,34 4 237 302,084
		2. Alimentarea cu energie electrica IEE-0,22 kV				
		2.1. Lucrari de constructie				
44	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	3,0000	391,695 181,108	1 175,084 543,324
45	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA	buc	3,0000	200,970 20,970	602,911 62,911

1	2	3	4	5	6	7
		0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
46	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	3,0000	60,915 11,915	182,745 35,745
47	33-04-030-1	Descarcator OIIIH-10	set	1,0000	348,681 204,461	348,681 204,461
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,0000	1 139,941 183,491	2 279,882 366,982
		<i>Total</i>	Lei			4 589,303
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			273,020
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			182,288
		<i>Total</i>				5 044,611
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			731,469
		<i>Total</i>				5 776,080
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			346,565
		<i>Total</i>				6 122,645
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 122,645 1 213,423
		2.2. Lucrari de montare				
49	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-2А -2x25 mm2	1000 m	0,2050	17 225,776 3 109,337	3 531,284 637,414
50		Cablu СИП-2А -2x25 mm2	m	205,0000	16,000 0,000	3 280,000 0,000
51	08-03-545-17	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg	20,0000	40,422 8,102	808,444 162,044

1	2	3	4	5	6	7
52	08-02-368-1	Conductor de legare la pamint "ЗП6"	100 m	0,0360	6 050,778 3 793,722	217,828 136,574
53	136	Banda F2007	m	12,0000	1,000 0,000	12,000 0,000
54	137	Screpa CF20	buc	12,0000	2,000 0,000	24,000 0,000
55	1377	Set - комплект промежуточной подвески	buc	3,0000	100,000 0,000	300,000 0,000
56	08-02-305-4	Consola de ancer	buc	6,0000	39,041 19,541	234,244 117,244
57	08-02-305-1	Clema PC63F натяжной	buc	6,0000	45,938 11,438	275,630 68,630
58	08-02-305-1	Clema для ЗП6	buc	6,0000	45,938 11,438	275,630 68,630
59	08-02-305-1	Clema ПС-1-1	buc	3,0000	45,938 11,438	137,815 34,315
60	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	718,925 349,348	1 437,850 698,696
61	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului,	100 m	0,1600	1 413,131 552,856	226,101 88,457
62		Cablu АВБбШВ-2x25 mm2	m	16,0000	9,000 0,000	144,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 904,826
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			452,701
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			447,332
		<i>Total</i>				11 804,859
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 529,123
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			800,039
		<i>Total</i>				14 134,021
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				14 134,021 2 012,004
		2.3. Utilaj				
63	1152	Descarcator ОПН-10	buc	2,0000	150,000	300,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
64	540-540	Intreruptor NH00-100	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			400,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	2 %			8,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				408,000
		<i>Total</i>	Lei			20 664,666
		Total Alimentarea cu energie electrica IEE-0,22 кВ Inclusiv salariu				20 664,666 3 225,427
		3. Iluminarea exterioara				
		3.1. Lucrari de constructie				
65	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры светильников)	m3	6,0000	56,715 56,715	340,292 340,292
66	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обр. засыпка грунта под опоры светильников)	m3	6,0000	14,775 14,775	88,648 88,648
67	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	97,0000	150,129 150,129	14 562,513 14 562,513
68	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	97,0000	177,462 176,819	17 213,775 17 151,404

1	2	3	4	5	6	7
69	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 60-100mm h-4.0m (коническая)	m	120,0000	46,957 23,830	5 634,840 2 859,600
70	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска опоры)	t	0,9700	699,029 306,930	678,058 297,722
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,(фундамент металлический для опоры)	kg	750,0000	26,269 10,009	19 701,450 7 506,450
72	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,0000	1 139,955 183,491	3 419,866 550,473
73	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	4,0000	134,605 38,605	538,418 154,418
74	33-04-040-1	Demontarea a 6 conductori LEA 0,38 kV A-35	buc	4,0000	107,528 60,528	430,113 242,113
75	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0350	106 570,771 6 338,771	3 729,977 221,857
		<i>Total</i>	Lei			66 337,950
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			9 894,485
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			2 146,436
		<i>Total</i>				78 378,871
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 364,936
		<i>Total</i>				89 743,807
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 384,628

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				95 128,435
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				95 128,435 43 975,490
		3.2. Lucrari de montare				
76	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-09	buc	1,0000	181,564 112,954	181,564 112,954
77	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/1P/40A	buc	1,0000	255,744 133,925	255,744 133,925
78	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	21,204 16,204	21,204 16,204
79	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	145,826 74,350	145,826 74,350
80	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1P/B20	buc	1,0000	145,826 74,350	145,826 74,350
81	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1	set	1,0000	240,080 142,980	240,080 142,980
82	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat inaltime, ЦМП	buc	1,0000	181,564 112,954	181,564 112,954
83	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/1P/40A	buc	1,0000	255,744 133,925	255,744 133,925
84	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1P/B16	buc	1,0000	145,826 74,350	145,826 74,350
85	08-03-529-1	Contacto de curent continuu pe constructii, КМН-34012	buc	1,0000	376,442 162,997	376,442 162,997
86	08-01-081-1	Taimer ТЭ-15	buc	1,0000	77,156 53,856	77,156 53,856
87	08-01-080-1	Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	76,256 53,856	76,256 53,856
88	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,4500	2 810,986 315,986	9 697,901 1 090,151
89	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	3,4500	833,673 118,673	2 876,173 409,423

1	2	3	4	5	6	7
90	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	6,9000	3 276,660 1 038,988	22 608,955 7 169,017
91	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,4100	3 821,444 1 372,607	1 566,792 562,769
92	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,4500	2 430,267 310,267	8 384,420 1 070,420
93	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	3,4500	1 432,044 162,044	4 940,552 559,052
94	404-23	Caramida	buc	1 200,0000	3,000 0,000	3 600,000 0,000
95		Cablu ABB6IIIВ-3x25 mm2	m	690,0000	7,500 0,000	5 175,000 0,000
96	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,	100 m	0,4000	3 821,837 1 372,607	1 528,735 549,043
97		Cablu ABBГнг-3x25 mm2	m	5,0000	8,000 0,000	40,000 0,000
98		Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	5,0000	5,700 0,000	28,500 0,000
99	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	0,0300	1 661,033 905,533	49,831 27,166
100	08-02-407-8	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0300	2 342,567 1 353,533	70,277 40,606
101	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYCHEM	buc	60,0000	164,559 145,363	9 873,540 8 721,780
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	4,0000	10,485 10,485	41,941 41,941
103	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Светильник LUCIA LED 50W IP65)	buc	48,0000	144,938 87,218	6 957,014 4 186,454
104	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	30,0000	140,486 53,856	4 214,574 1 615,674
105	08-02-363-	Console metalice, speciale,	buc	18,0000	339,721	6 114,971

1	2	3	4	5	6	7
	1	sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1			162,521	2 925,371
106	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	6,0000	428,653 216,853	2 571,918 1 301,118
107	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2 (3-рожковый)	buc	6,0000	428,653 216,853	2 571,918 1 301,118
108	08-02-363-3	Pentru fiecare bec urmator peste 2, se va adauga la norma 08-02-363-2	buc	6,0000	97,409 54,809	584,454 328,854
109	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0500	20 754,360 2 964,460	1 037,718 148,223
110	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ИЦМП	buc	1,0000	411,011 110,571	411,011 110,571
		<i>Total</i>	Lei			97 049,427
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			7 493,727
		<i>Transportul materialelor</i>	10 %			1 507,092
		<i>Total</i>				106 050,246
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			25 312,144
		<i>Total</i>				131 362,390
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 881,743
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				139 244,133 33 305,452
		3.3. Utilaj				
111		Dulap BZUM-TF-01-09	buc	2,0000	4 000,000 0,000	8 000,000 0,000
112		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
113		Contor electronic ZCG112	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
114		Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,0000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
115		Automat BA47-29 1P B20A	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
116		Descarcator ОПС1	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
117		Dulap ИМПИ	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
118		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
119		Automat BA47-29 1P B16A	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
120		Contactator КМИ-34012	buc	1,0000	50,000 0,000	50,000 0,000
121		Taimer ТЭ-15	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
122		Fotoavertizor-releu	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 100,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	2 %			842,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				42 942,000
		<i>Total</i>	Lei			277 314,568
		Total Iluminarea exterioara Inclusiv salariu				277 314,568 77 280,942

		Total	Lei	1 833 017,47
		TVA	20 %	366 603,49
		Total		2 199 620,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 199 620,96 317 808,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)